[image: image1.jpg]KPHBOIIENHCKHIA
PAHOH

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.02.2017                                                                                                                                       №67
с. Кривошеино

Томской области

О внесении изменений в постановление Администрации Кривошеинского района от 25.03.2014              № 183 «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей муниципального образования Кривошеинский район»
В целях совершенствования нормативного правового акта
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в постановление Администрации Кривошеинского района от 25.03.2014 № 183 «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей муниципального образования Кривошеинский район» (далее – постановление), следующие изменения:

1.1.  В подпункте 4) пункта 1 слова «в детские организации отдыха детей и их оздоровления и стоимости проезда для детей» заменить словами «в организации отдыха детей и их оздоровления, а также стоимости проезда для детей»;
1.2. В подпунктах а), б) подпункта 1) пункта 3 слова «2014-2016 годах» заменить словами «2017 году»;
1.3. В подпункте 2) пункта 3 слова «71 рубль в сутки» заменить словами «74 рубля в сутки»;
1.4. В пункте 4 слова «в детские организации отдыха детей и стоимости проезда для детей» заменить словами «для детей в организации отдыха детей и их оздоровления, а также стоимости проезда для детей»;

1.5. Подпункт 3) пункта 5 дополнить абзацем следующего содержания:

«допуск детей к участию в походах, экспедициях, лагерях палаточного типа при наличии прививок против клещевого вирусного энцефалита в соответствии с требованиями действующего законодательства.»;
1.6. В подпункте 5) пункта 5 слова «Управлением надзорной деятельности ГУ МЧС России по Томской области» заменить словами «управлением надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Томской области»;

1.7. Подпункт 6) пункта 5 дополнить подпунктами 6-1),6-2) следующего содержания:

«6-1) принять меры по наиболее полному охвату всеми формами отдыха детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в том числе рассмотреть возможность создания в детских оздоровительных лагерях безбарьерной среды и условий для отдыха детей всех групп здоровья, обеспечивающих соблюдение санитарных правил в части продолжительности оздоровительных смен;

6-2) рассмотреть возможность развития государственно-частного партнерства в области сохранения и развития организаций отдыха детей и их оздоровления, а также привлечения негосударственных организаций, оказывающих услуги по организации отдыха и оздоровления детей, в том числе детей с ограниченными возможностями здоровья и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации;»;

1.8. Подпункт 8) пункта 5 изложить в следующей редакции:

«обеспечить контроль за соблюдением мер безопасности и качеством воспитательной и образовательной работы, а также организацией занятий физической культурой, спортом и туризмом, включая проведение экскурсионных мероприятий, с учетом возрастных категорий детей»;

1.9. В приложение № 4 «Порядок предоставления денежной компенсации части затрат родителям (законным представителям) за самостоятельно приобретенные путевки в детские организации отдыха детей и их оздоровления и стоимости проезда для детей, проживающих в районах, приравненных к районам Крайнего Севера, из семей со среднедушевым доходом, не превышающим двукратную величину (включительно) прожиточного минимума на душу населения в Томской области, до места нахождения детских загородных стационарных оздоровительных лагерей и обратно в пределах Томской области» внести следующие изменения:
1.9.1. В наименовании слова «в загородные стационарные оздоровительные организации и стоимости проезда для детей» заменить словами «для детей в организации отдыха детей и их оздоровления, а также стоимости проезда для детей»;

1.9.2  В пункте 1 слова «в детские организации отдыха детей и их оздоровления и стоимости проезда для детей» заменить словами «для детей в организации отдыха детей и их оздоровления, а также стоимости проезда для детей»;

1.9.3. В подпункте 1) пункта 2 слова «2014-2016 годах» заменить на «2017 году»;
1.9.4. В пункте 4 слова «, в котором ребенком фактически получена услуга по данной путевке» заменить словами «после фактического получения услуги ребенком по данной путевке»;

1.9.5. Подпункт 8) пункта 6  дополнить словами «или выписку из домовой книги»;
1.9.6. Подпункт 3) пункта 11 изложить в следующей редакции:

«непредставление документов, указанных в пункте 6 (за исключением подпункта 7 пункта 6) настоящего Порядка.».
2.    Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

3. Настоящее постановление опубликовать в Сборнике нормативных актов Администрации Кривошеинского района и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Кривошеинского района.

Глава Кривошеинского района

(Глава Администрации)                                                                                                    С.А. Тайлашев
Исп. Кустова М.Ф. 21974

Направлено: Прокуратура, Управление образования, Управление финансов, ОУ-13, ЦБ, Сборник